
52. Verordnung der Kärntner Landesregie-
rung vom 22. Mai 2012, Zahl: A03-KL 28-
109/7-2012, mit der der Name der Gemeinde
Krumpendorf am Wörther See geändert wird

Auf Grund des § 3 Abs. 1 der Kärntner All-
gemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl.
Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Geset-
zes LGBl. Nr. 43/2011, wird verordnet:

§ 1
Der Name der Gemeinde „Krumpendorf am

Wörther See“ wird in „Krumpendorf am Wör-
thersee“ geändert.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit dem auf ihre

Kundmachung folgenden Monatsersten in
Kraft. 

Für die Kärntner Landesregierung:
Der Landeshauptmann:

D ö r f l e r

53. Verordnung des Landeshauptmannes
vom 23. Mai 2012, Zl. 08-Sch-20-2012, mit der
die Schifffahrt mit Fahrzeugen mit Elektro-
motoren auf Kärntner Seen geregelt wird –
E-Boote VO

Gemäß § 17 Abs. 2 Z 1 in Verbindung mit
§ 37 Abs. 5 des Schifffahrtsgesetzes BGBl. I
Nr. 62/1997, zuletzt geändert durch BGBl. I
Nr. 111/2010, wird verordnet:

Die Verordnung des Landeshauptmannes
vom 19. April 2011, Zahl: 15Sch-20/115/2011,
wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 2 lautet:
„(2) Die maximale Anzahl der Motorfahr-

zeuge der gewerbsmäßigen Schifffahrt mit

Elektromotoren mit einer Antriebsleistung ab
4,4 kW – ausgenommen Vorrangfahrzeuge –
wird auf dem Wörthersee mit 25, auf dem Os-
siacher See mit 15, auf dem Millstätter See mit
15 und auf dem Weißensee mit 2 festgelegt.
Diese sind unter der ersten Ordnungsziffer 1
des amtlichen Kennzeichens registriert.“

2. § 2 Abs. 3 lautet:

„(3) Die maximale Anzahl der privaten Mo-
torfahrzeuge mit Elektromotoren mit einer
Antriebsleistung ab 4,4 kW wird auf dem Wör-
thersee mit 500, auf dem Ossiacher See mit 30,
auf dem Millstätter See mit 40 und auf dem
Weißensee mit 0 festgelegt. Diese sind unter
der ersten Ordnungsziffer 9 des amtlichen
Kennzeichens registriert.“

3. Dem § 2  wird nachstehender Abs. 4 ange-
fügt:

„(4) Auf den Draustauseen und ihrem Ober-
wasser ist die Schifffahrt mit Fahrzeugen mit
Elektromotoren bis 12 kW, vorbehaltlich der
Verbotsbestimmung des § 1 Abs. 6 der Verord-
nung mit der die Schifffahrt auf Kärntner
Seen geregelt wird (LGBl. Nr. 28/2002, in der
jeweils geltenden Fassung) zugelassen. Diese
sind unter der zweiten Ordnungsziffer 7 des
amtlichen Kennzeichens registriert.“

4. Dem § 2 wird nachstehender Abs. 5 ange-
fügt:

„(5) Auf dem Afritzer See und dem Feldsee
(Brennsee) ist die Schifffahrt mit je fünf Fahr-
zeugen mit Elektromotoren für Vermietzwecke
(max. 500 W) und mit je 20  Fahrzeugen mit
Elektromotoren für private Zwecke (max.
2,5 kW) zulässig.“

Der Landeshauptmann:

D ö r f l e r

52. Verordnung: Änderung des Namens der Gemeinde Krumpendorf am Wörther See
53. Verordnung: Regelung der Schifffahrt mit Fahrzeugen mit Elektromotoren auf Kärntner Seen;

Änderung

Postentgelt bar bezahlt

Landesgesetzblatt
für Kärnten
Jahrgang 2012 Herausgegeben am 19. Juni 2012 21. Stück

Landesgesetzblatt
für Kärnten

251



Herausgegeben vom Land Kärnten. Hersteller: a·print, 9020 Klagenfurt am Wörthersee. Abonnentenbezug: 
a·print, Bogen- und Rollenoffsetdruck GmbH, Industriering 7, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, Tel. (0 46 3) 58 66-102. 

Einzelbezug: Kärntner Buchhandlung, Neuer Platz 11, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, Tel. (0 46 3) 54 6 96.


